
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap AGRO CULTUURTECHNIEK B.V.

Activiteiten onderneming

Grondverzet

Omzetgegevens

Er is de laatste jaren geen omzet gegenereerd.

Personeel gemiddeld aantal

Feitelijk waren er geen werknemers meer in dienst. 

Saldo einde verslagperiode

€ 5.674,54

11 oktober 2016: € 5.674,54.

Op 3 juli 2017: € 5.674,54.

Op 28 december 2017: € 5.674,54.

Op 13 februari 2018: € 5.674,54 (geen mutaties).

Verslagperiode

21 december 2015 t/m 12 juli 2016

13 juli 2016 t/m 11 oktober 2016

12 oktober 2016 t/m 5 januari 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000004137:F001

17-11-2015

mr. MDE  Leppens

Curator: mr. M.L.  Huisman

Insolventienummer: F.02/15/558

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



5 januari 2017 t/m 3 juli 2017

4 juli 2017 t/m 28 december 2017

29 december 2017 t/m 13 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

1:54

Periode 12 juli 2016 t/m 11 oktober 2016: 6:24

Periode 12 oktober 2016 t/m 5 januari 2017: 2:00.

Periode 5 januari 2017 t/m 3 juli 2017: 1:36.

4 juli 2017 t/m 28 december 2017: 2:54.

29 december 2017 t/m 13 februari 2018: 6:00.

Bestede uren totaal

10:18

Op 11 oktober 2016: 16:42

Op 5 januari 2017: 18:42.

Op 3 juli 2017: 20:18.

Op 28 december 2017: 23:12.

Op 13 februari 2018: 29:12.

Toelichting

-

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



Disclaimer: Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curator 
staat niet in voor de volledigheid, noch voor de juistheid van het verslag. Het is mogelijk dat 
informatie op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard 
kan worden, of dat in het verslag weergegeven informatie achteraf bijgesteld dient te worden. 
Uiteraard kan dit ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag en in de eventueel 
aangehechte bijlagen gemaakte vermeldingen alsmede voor de weergegeven vooruitzichten 
voor de crediteuren. Aan dit verslag inclusief eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden 
ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van de failliet is volgens de uittreksels van Kamer van Koophandel de 
vennootschap Mestdistributie J. van Leijsen B.V. Feitelijk bestuurder is de heer Van Leijsen. Er 
zijn gesprekken geweest met de heer Van Leijsen. De curator is in het bezit gesteld van (een 
deel van) de administratie.
De failliet is opgericht bij akte van 27 juli 2007 en hield zich bezig met grondverzet

1.2 Winst en verlies

De jaarrekeningen over 2014 is op 6 november 2015 nog gedeponeerd. De jaarrekening over 
2014 werd bij de eigen aangifte gevoegd. 
In 2014 was er sprake van een netto verlies van € 10.816,--.

1.3 Balanstotaal

Per 31 december 2013: € 19.849,--
Per 31 december 2014: € 8.867,--

1.4 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.5 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.6 Huur

Niet van toepassing.

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de oorzaak van het faillissement is te vinden in een 
besluit van de Dienst Regelingen inzake een beweerdelijke overtreding van 
meststofwetgeving. Bij dat besluit van 9 juli 2013 werd een boete opgelegd van € 150.000,--. 
Bestuursrechtelijke middelen zijn aangewend, maar dat schorst niet de werking van het 
besluit. In juni 2015 is een dwangbevel uitgevaardigd, welke in oktober 2015 werd betekend.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Nul.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Nul.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is nog sprake van een hoop grond/mest. De curator onderzoekt of deze voorraad te gelde 
gemaakt kan worden.

In de verslagperiode 12 juli 2016 t/m 11 oktober 2016 is er een nader gesprek geweest met de 
bestuurder. Toen is ook de hoop grond/mest bekeken en besproken. Daar er ook 
milieuaspecten een rol van spelen, heeft de curator nadere informatie opgevraagd en een en 
ander in nog onderzoek.  

De curator heeft in de verslagperiode 12 oktober 2016 t/m 5 januari 2017 nader onderzoek 
gepleegd naar de verkoop van de hoop grond/mest. Ook heeft hij - verband houdende met 
milieuaspecten - schriftelijk vragen gesteld aan de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. 
Hij is in afwachting van een reactie. 

In de periode 5 januari 2017 t/m 3 juli 2017 is er nader contact geweest met de Rijksdienst 
voor Ondernemend Nederland alsook met de bestuurder van de failliet, opdat de hoop 
mest/grond verkocht kan worden. Er is nog geen oplossing. 

Op 28 december 2017 is de hoop mest/grond nog niet verkocht. De curator wenst het 
faillissement af te wikkelen en zal bezien wat er met de hoop mest/grond dient gebeuren. 

Na onderzoek is gebleken dat de hoop mest niet in de boedel valt. Er kan dan ook 
afgewikkeld worden.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

(Nog) niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



3.15 Andere activa: Beschrijving

Handelsnaam, goodwill en klantenbestand.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Contact met de heer Van Leijsen

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er is slechts één vordering zijn: op de moedermaatschappij. De curator zal dat onderzoeken.
Op 12 juli 2016 is de vordering ad € 5.662,39 betaald.

4.2 Opbrengst

€ 5.662,39

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Overleg met de bestuurder. Innen vordering.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is een kredietrelatie met de Rabobank. Er is een creditstand van € 24,81 en volgens de 
bank is er sprake van een schuld van € 10,--. De curator zal de bank verzoeken het verschil 
over te maken naar de boedel.
Op 22 december 2015 is een bedrag van € 12,15 in de boedel gevloeid.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

(Nog) niet van gebleken. 

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Daar is niet van gebleken.

5.7 Retentierechten

Daar is niet van gebleken.

5.8 Reclamerechten

Daar is niet van gebleken.

5.9 Werkzaamheden

Beperkt.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Er was geen onderhanden werk op datum faillissement.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Beperkt.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2013 en 2014 zijn nog gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aan deze verplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

(Nog) niet vastgesteld.

7.6 Paulianeus handelen

Thans niet van gebleken. 

7.7 Werkzaamheden

Divers.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De curator verwacht geen boedelvordering te zullen ontvangen van het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De curator verwacht geen preferente vorderingen te zullen ontvangen. In de tweede 
verslagperiode heeft de fiscus een vordering ingediend van € 365,--.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



8.3 Pref. vord. van het UWV

De curator verwacht geen preferente vordering te zullen ontvangen van het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Er is thans 1 vordering ingediend door het CJIB inzake de boete, zie hierboven, van € 
150.015,--. Bekende crediteuren zijn aangeschreven.
Op 12 juli 2016 zijn er 3 concurrente vorderingen ingediend.

In de periode 4 juli 2017 t/m 28 december 2017 is de boete zoals ingediend door het CJIB van 
de schuldenlijst gehaald, verband houdende met de beslissing van het CBB (zie ook 
hieronder). Het ministerie is hierover geïnformeerd. Thans staan er dan ook twee concurrente 
vorderingen op de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Op 12 juli 2016: € 151.938,90 

Op 28 december 2017: € 1.923,90.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onduidelijk. 

8.8 Werkzaamheden

Bestudering overeenkomsten en bijbehorende stukken. Diverse correspondentie.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

In de verslagperiode 12 oktober 2016 t/m 5 januari 2017 heeft de curator begrepen dat de 
failliet nog betrokken is in de procedure tegen de opgelegde boetes. Thans loopt de zaak in 
hoger beroep bij het College van Beroep voor het bedrijfsleven. De betreffende advocaat 
treedt ook op voor andere betrokkenen (totaal 4 appellanten) en zijn kosten worden voldaan 
door een verzekeraar en zullen niet tot de kosten voor de boedel leiden. De curator wacht de 
uitkomst af. 

Op 3 juli 2017 heeft de curator nog geen beslissing mogen ontvangen. De betreffende 
advocaat is gevraagd naar de stand van zaken.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

Het betreft een procedure tegen de opgelegde boetes, thans in hoger beroep bij het CBB.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

De curator heeft in de verslagperiode 12 oktober 2016 t/m 5 januari 2017 begrepen dat de 
zaak ter zitting van 24 oktober 2016 mondeling is behandeld. Hij wacht de nadere informatie 
af.

Bij uitspraak van 20 juli 2017 is de staatssecretaris van Economische Zaken (grotendeels) in 
het ongelijk gesteld. De opgelegde boetes zijn dan ook van de baan. 

9.4 Werkzaamheden

Geen.

Contact met bestuurder en advocaat appellanten. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn die nodig is voor de afwikkeling van dit faillissement is thans nog niet exact in te 
schatten. Dit faillissement zal waarschijnlijk niet leiden tot betaling aan concurrente 
crediteuren. 

10.2 Plan van aanpak

- bestudering administratie;
- inning vordering op debiteur; afgerond.
- te gelde maken actief;
- onderzoek eventuele onregelmatigheden.

De curator zal na onderzoek bezien of en zo ja, voor welk bedrag, de hoop mest/grond 
verkocht kan worden. 

De curator is in afwachting van informatie van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. 
Ook wacht hij de procedure bij het CBB af.

Dit is het laatste verslag. Er wordt opgeheven wegens gebrek aan baten. 

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



10.3 Indiening volgend verslag

Over circa 3 maanden.

5 januari 2017: over circa 6 maanden zal een volgend verslag worden ingediend. 

3 juli 2017: over circa 6 maanden zal een volgend verslag worden ingediend. 

10.4 Werkzaamheden

Beperkt.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5


